Протокол №1
заседания районного методического объединения учителей математики и информатики

Чарышского района Алтайского края от 26.08.2022г.

1. Анализ ОГЭ и ЕГЭ по математике и информатике 2021-2022 учебный год.
2. Формирование банка данных о кадровом потенциале учителей.
3.Требования к рабочей программе по учебному предмету как основному механизму

реализации основной образовательной программы ( в соответствии с требованиями
обновленных ФГОС). Рассмотрение и утверждение рабочих программ в соответствии с учебным
планом.
4. Особенности организации внеурочной деятельности. Рассмотрение и утверждение программ
внеурочной деятельности в соответствии с обновленными ФГОС.
Слушали:

1. По первому вопросу выступила руководитель РМО Ю.Л. Козлова. Она проанализировала
результаты ОГЭ и ЕГЭ по математике и информатике. Обратила внимание учителей на
заполнение бланков на ГИА.

2. Присутствующие учителя заполнили анкету: «Сведения об учителе математики и
информатики»

3. По третьему вопросу выступил Потапов С.А., учитель информатики МБОУ
«Краснопартизанская СОШ». Он рассказал о составление программ в конструкгоре.
Рябова С.А., учитель математики МБОУ «Краснопартизанская СОШ» рассказала о
проблемах, которые возникли при работе в конструкгоре. Тематическое планирование по
алгебре и геометрии не совпадает с тематическим классификатором. По теории
вероятностей проблем нет.

4. По четвертому вопросу выступила Половинкина С.В., учитель математики и
информатики МБОУ «Сентелекская СОШ». Она рассказала как внеурочная
деятельность организована в Сентелскской школе.

Постановили:
1. Создать в WhatsApp группу учителей математики и информатики для оперативного

взаимодействия учителей района.
2. Включать в повестку заседаний выступление педагогов, прошедших курсы повышения

квалификации.
3. Создать единые рабочие программы по математике и информатике.

Руководитель РМО Козлова Ю.А., учитель математики и информатики МБОУ «Чарышская

Список педагогов, присутствующих на заседании:
1. Козлова Ю.А., МБОУ «Чарышская СОШ»
2. Бушуева Л.А., МБОУ «Чарышская СОШ»
3. Турина О.М. МБОУ «Чарышская СОШ»
4. Тарасенко Т.В., МБОУ «Тулатинская СОШ»
5. Лобанова Е.А., МБОУ «Тулатинская СОШ»
6. Похорукова О. С., МБОУ «Маралихинская СОШ»
7. Пенькова Н.А.. МБОУ «Маралихинская СОШ»
8. Порошина Т.Н.. МБОУ «Краснопартизанская СОШ»
9. Рябова С.А., МБОУ «Краснопартизанская СОШ»
10. Потапов С.А.. МБОУ «Краснопартизанская СОШ»
11. Хлыновских Ю.В., МБОУ «Маякская СОШ»
12. Хромова П. В., МКОУ «Усть - Тулатинская ООШ»
13. Латкина Н.С., МБОУ «Малобащелакская СОШ»
14. Скокова О.Г., МБОУ «Березовская СОШ»
15. Федорова И.Н., МБОУ «Березовская СОШ»
16. Половинкина С.В., МБОУ «Сентелекская СОШ»
17 . Нечаева П.В., МБОУ «Озерская СОШ»
18 . Дорохова А.В., МБОУ «Озерская СОШ»

Присутствовало: 18 учителей.
11овестка:

СОШ»

Руководитель РМО учителей математики и информатики: (Ю.Л. Козлова)